
Nr. 21. Toruń, dnia 6 września 1^24 r. RoK IV.

OREDOWDlIt PCe I I C Z I
Dodatek do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego.

Przetargi przymusowe.
477. Do m ajątku ffrm y P om orsk ie  Tow . B u 
dow lane „B e to k o l"  w  Toruniu, wdraża się 
z dniem  d z is ie js zym  tj. z dniem  27 sierpn ia 
192ł r. o godz. 10 p ized  p o ł postępow an ie  
u pad łośc iow e.

Zarządcą  m asy upad łośc iow ej m ianuje 
s ię  p rew izora  ksiąg S tan is ław a Tyrchana 
w  Torun iu  ul. S zeroka  18.

W ierzy te ln ośc i n a leży  zg łaszać  w sądzie  
najpóźn iej do dnia 25 w rześn ia  1924 r.

Do p ow zięc ia  uchwały, czy  m ianow any 
za rządca  m asy ma pozostać , ew entua ln ie 
ce lem  w yboru  n ow ego  zarządcy, dalej c e 
lem  ustanow ien ia w ydzia łu  w ie rzyc ie li, a także  
c e lem  p ow zięc ia  uchw ały co  do kw estji, w y
m ien ion ych  w  §  172 ustawy o upadłościach, 
w yzn acza  s ię  w  n iżej w ym ien ionym  sądzie  
term in  na dzień

15 września 1324 r. o godz. 10 
przed poł. 

zaś ce lem  zbadania zg ło szon ych  w ie rz y te l
ności term in  na dzień  29 w rześn ia  1924 r. 
o god  . 10 p rzed  poł.

W szystk im , k tórzy  posiadają  jak ieko lw iek  
rzec zy  n a leżą ce  do masy upad łośc iow ej, lub 
k tórzy  te j m asie są cok o lw iek  dłużni, zaka
zu je s ię  ow e  rzec zy  w ydaw ać d łu żn ikow i 
upadłem u w zg lędn ie  u iszczać s ię  z długu, 
a nadto p o leca  s ię  im, aby najpóźn ie j do dnia 
25 w rześn ia  1924 r. don ieśli za rządcy maśy
0 posiadan iu  takich  rz ec zy  i o tern, czy 
przysługu ją  im  jak ie  w ie rzy te ln ośc i, z p o 
w odu k tórych  m ie lib y  praw o żądać od rę 
b nego  zaspoko jen ia  z ow ych  rzeczy .

Toruń, dnia 27 sierpn ia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

478. N ie ru ch om ość  p o ło żon a  w  M ied źn ie
1 w  chw ili uczyn ien ia wzm ianki o p rzeta rgu  
zapisana w księdze  gru n tow ej M iedzne, 
wykaz 246, na im ię  roln ika Jana Bartnika 
i m ałżonk i M arji z  domu Bonna w  M iedźn ie , 
jako w sp ó łw ła śc ic ie li do po łow y  zostan ie  

dnia 13 listopada 1324 r. o godz. 10
przed poł. 

w ystaw ioną na p rze ta rg  w  n iżej oznaczonym  
sądzie  pok ó j.n r. 19 do id ea lne j p o łow y, tj. 
tak d a lece , jak jes t w łasn ośc ią  dłużnika

Jana Bartn ika. P ow ierzch n ia  ca łe j n ieru 
chom ości wynosi 7.70 a w artość  użytkowa, 
jako podstaw a podatku budynkow ego 45 mk.

W zm iankę o p rzeta rgu  zap isano w  k s ię 
d ze  grun tow ej dnia 28 m arca 19 4 r.

N in ie jszem  w zyw a s ię  w szystk ich , k tó 
rych prawa w chw ili zapisania wzm ianki
0 przetargu  n ie były  w księdze  gruntow ej 
uw idoczn ione, aby s ię  z n iem i zg ło s ili naj 
późn iej w  dniu przetargu , p rzed  w ezw an iem  
do w noszen ia  o fe r t  i prawa te  uprawpodo- 
bnili, gdyby w ie rzy c ie l im p rzeczy ł. W  ra
z ie  n iezastosow an ia  s ię  do p ow yższego  w e 
zwania, prawa te  p rzy oznaczen iu  najn iższej 
o fe rty  m e zos lan ą  w ca le  uw zględn ione, a przy 
ro zd z ia le  ceny kupna dop iero  po roszczen iu  
w ie rzyc ie la  i innych prawach.

Z a leca  s ię  na dwa tygodn ie  przed  te r 
m inem  podać na p iśm ie, albo do p rotokółu  
sek re ta rza  sądow ego  dokładne o b lic zen ie  
swych  roszczeń  w  kapitale, odsetkach, k osz
tach  w ypow ied zen ia  i kosztach  sądow ego  
dochodzen ia  swych  praw , o raz ozn aczyć  
p ierw szeń stw o, k tó rego  s ię  żąda.

Tych , k tórym  słu ży prawo sprzec iw ien ia  
s ię  p rze ta rgow i, w zyw a się, aby p rzed  u d z ie 
len iem  przyb ic ia  targu postara li s ię  o um o
rzen ie  lub za w ieszen ie  postępow an ia, gdyż 
in acze j praw o ich odnosić  s ię  b ęd z ie  zam iast, 
do n ieruchom ości, ty lko  do uzyskanej ceny 
kupna.

Ś w iec ie . dnia 25 czerw ca  192t r.

Sąd Powiatowy.

479. C e lem  zn ies ien ia  w spó ln ośc i m a ją tko
w ej zos tan ie  w ystaw ion ą na p rze ta rg  w ni
że j oznaczonym  S ąd zie  n ieruchom ość po ło  
żona w B łądzin iu  i Rykow isku  i w  chw ili 
uczyn ien ia wzm ianki o p rze ta rgu  zapisana 
w  ks ięd ze  gru n tow ej B łądzin , wykazy 66 i 249
1 R ykow isko  wykaz 11 na im ię  S kodow - 
sk iego  S tan is ław a i M arjanny z Donarskich 
dnia 12 listopada 1324 r. o godz. 10

przed poł. pokó^ nr. 13.
O gólna  p ow ierzchn ia  w ynosi 5,52,26 ha, 

c zys ty  dochód podatku gru n tow ego  7.16 ta 
larów , m atrykuła nr. 167, 1, 221 i 11. W ar
tość  użytkowa, jako podstaw a podatku bu 
dynkow ego, 45 mk.

W zm iankę o przeta rgu  zapisano w  k s ię 
d ze gru n tow ej dnia 29 lu tego  1924 r.
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N in ie jszem  w zyw a s ię  w szystk ich , k tó 
rych prawa w chw ili zapisan ia wzm ianki 
o przetargu  n ie byty _w ks ięd ze  gruntow ej 
u w idoczn ione, aby s ię  z n iem i zg ło s ili naj
późn ie j w dniu p rzeta rgu  p rzed  w ezw an iem  
do w n oszen ia  o fe r t  i praw a te  upraw dopo
dobnili, gdyby w n ioskodaw ca im  przeczy ł. 
W  ra z ie  n iezastosow an ia  s ię  do p ow yższego  
w ezw an ia, praw a te  przy oznaczen iu  najn iż
sze j o fe r ty  n ie zostaną w ca le  uw zględn ione, 
a przy ro zd z ia le  ceny kupna dop iero  po in 
nych prawach.

Z a leca  s ię  na dwa tygodn ie  p rzed  te r 
m inem  podać na p iśm ie albo do p rotokółu  
sek re ta rza  sąd ow ego  dok ładne o b lic zen ie  
swych  ro szczeń  w kap itale, odsetkach , kosz
tach  w ypow ied zen ia  i kosztach  sądow ego  
d och odzen ia  sw ych  praw o raz oznaczyć 
p ierw szeń stw o, k tórego  s ię  żąda

Tych , k tórym  słu ży praw o sprzec iw ian ia  
s ię  p rze ta rgow i w zyw a się, aby p rzed  u d zie 
len iem  p rzyb ic ia  targu posta ra li s ię  o um o
rzen ie  lub za w ieszen ie  postępow an ia , gdyż 
in acze j praw o ich  odn osić  s ię  b ęd z ie  za 
m iast do n ieru chom ości, ty lko  do uzyskanej 
ceny kupna.

Ś w iec ie , dnia 25 c ze rw ca  1924 r.

Sąd Powiatowy.

Postępowanie upadłościowe.
480. C o  do majątku d zie rżaw cy  tartaku 
B ron is ław a  G w izda ły  z C zerska, zos ta ło  
z dniem  28 s ierpn ia  1924 r. w d rożon e  p os tę 
pow an ie  konkursowe. Z aw iad ow cą  masy kon
kursow ej je s t za stęp ca  p rocesow y W a len ty  
K rzym ińsk i z C zerska. T erm in  zg łoszeń  
w ie rzy te ln ośc i do 15 październ ika 1924 r. 
P ie rw sze  zeb ran ie  w ie rzy c ie li dnia . 0 w rze 
śnia 1924 r. o god z 11, term in  dla zbadania 
zg łoszon ych  w ie rzy te ln ośc i dnia 15 listopada 
1924 r. o godz. 11. O gó ln y areszt i term in  
d on iesień  do 15 październ ika 1924 r.

C zersk , dnia 28 sierpn ia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

481. W  spraw ie  konkursow ej do majątku 
spó łk i z ogran iczon ą  odp ow iedz ia ln ośc ią  
„D ru k p o l"  w G rudziądzu  ul. 3 M aja, do rąk 
Jana S te in sa lza  w G rudziądzu  p ostaw ił 
dłużn ik w n iosek  na zastan ow ien ie  p os tęp o 
wania konkursow ego

W n iosek  ten  i zgodn e  ośw iad czen ia  w ie 
r zyc ie li z ło żo n e  są w sek re ta r ja c ie  3, p o 
kój nr. 4.

G rudziądz, dnia 30 s ierpn ia  1924 r.

Sąd Powiatowy.

Publiczne doręczenia, wywołania i zapozwy.
482. K up iec  August C a fft w Grudziądzu, 
ul. L ipow a 34, w ystąp ił ze  skargą p rzeciw ko

w d ow ie  P e ia g ji K arp ińsk iej, zam ieszka łe j 
dawniej w B erlin ie , W ilh e lm str . 10 (C a fe )  
o becn ie  n iezn an ego  m ie jsca  pobytu, w k tó 
re j w n o s i:

1 ) o zasądzen ie  pozw anej na u d zie len ie  
pow odow i p rzew łaszc zen ia  p o łow y  n ie 
ru chom ości G ru dziądz karta nr. 1457,

2 ) P ozw an a  ponosi koszty  sporu
i w zyw a pozw aną do ustnej rozp raw y przed  
Sąd O k ręgow y W yd z ia ł C yw iln y  w G ru dzią
dzu na dzień  3 grudnia 1924 r. o godz. 
10 p rzed  poł. pokój 27 z w ezw an iem  przy 
bran ia sob ie  adw okata d op u szczon ego  w by
łe j d z ie ln icy  pruskiej jako  zastęp cę

C e lem  pu b licznego  d oręc zen ia  og łasza  
s ię  ten  w yciąg ze  skargi.

G rudziądz, dnia 22 s ierpn ia  1924 r.
Sąd O kręgow y, W yd z ia ł C yw ilny

483. W  spraw ie  B raci K on ko lew sk ich  kup
ców , zam ieszka łych  w Gdańsku,

pow odów

zastępca  p rocesow y adwokat Jakobsor. 
w S ta rogard zie

p rzec iw ko

kupcow i Ju ljanow i D om bek ’ ow i w S ta ro 
ga rdz ie  ul. S karszew ska nr. 1, zezw a la  s ię  
na pub liczne d o ręc zen ie  skargi pozw anem u 
Ju ljanow i D om bek ’ ow i z S tarogardu , k tó rego  
obecny pobyt n ie je s t w iadom y.

Zarazem  wzywa s ię  Pana do ustnej r o z 
praw y na dzień  16 padziern ika 1924 r. o g o 
d zin ie  10 w S ąd z ie  P ow ia tow ym  w S ta ro 
ga rd z ie  sala nr. 31.

C zasok res  m iędzy  d oręczen iem  skargi 
a term in em  skraca s ię  na 1 m iesiąc. 

S tarogard , dnia 22 s ierpn ia  f924 r.

Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze handlowym i spó łk ow p .
484. W  re jes trze  s tow a rzyszeń  zap isan o : 
„T ow a rzy s tw o  P o lsko-Ju gosłow iańsk ie  w T o 
runiu ' z s ied zib ą  w Torun iu .

Toruń , dnia 29 lip ca  1924 r.

Sąd Powiatowy.

'485. W  naszym  re je s trze  hand low ym  B. 38 
„Z iem sk i Bank K red y tow y " Tow . Akc. w e 
L w ow ie , ekspozytu ra -w Gdyni, zap isan o : 
F ranciszek  Jan Linka k ierow n ik  E kspozy
tury. P roku rę  Edwarda N ow aka con fn ięto , 
k ierow n ik iem  E kspozytury w G dyn i m iano
wano Franciszka Jana Linka, k tóry  podp i
su je E kspozytu rę łą c zn ie  z jednym  c z ło n 
k iem  zarządu C en tra li, w zg lęd n ie  O ddziału  
G dańskiego.

W ejh e row o , dnia 13 s ierpn ia  1924 r.

Sąd Powiatowy.
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486. W tu te jszym  re jes trze  hand low ym  A. 
nr, 232 firm a „Z b o ż o w ie c "  C ies ie lsk i i Sm ent 
w S ta roga rd z ie  jes t zap isane:

K up iec  K azim ierz  C ies ie lsk i z dniem  
1 s ierpn ia  1924 r z firm y wystąpił.

F irm a te ra z b r z m i: „ Z b o ż o w ie c "  C ie 
s ie lsk i i Sm ent, w ła śc ic ie lem  jes t kupiec 
Ignacy Sm ent ze  S tarogardu.

S tarogard , dnia 12 sierpn ia 1924 r.
S ąd  P o w ia to w y .

487. W  re jes trze  spó łdz ie ln i wpisano pod 
nr. 3 przy firm ie  S p ó łd z ie ln i „O d ry e r  Spar- 
und D arlehnskassenvere in ‘ ‘, Spółka zapisana 
i n iogran iczoną odp ow ied z ia ln ośc ią  w O drach  
że  firm a ta zgasła.

C zersk , dnia 4 s ierpn ia  1924 r.
S ąd  P o w ia to w y .

488. Do re jes tru  s tow a rzyszeń  wpisano przy 
nr. 6 co  następu je:

„K o ś c ie ln e  kółko budow lane S z la ch ta " 
z s ied zib ą  w Ś liw icach . S ta tu t ustanow iono 
dnia 9 maja 1924 r. P rzew od n ic zą cy  lub 
je g o  zastępca i jed en  człon ek  zarządu  m ają 
p raw o podp isyw ać w sze lk ie  dokum enty ze 
zobow iązan iam i praw nem i i tow arzystw o  za
s tęp ow a ć  w e  w sze lk ich  sprawach sądow ych  
i pozasądow ych . Zarząd  jest zdo lny  do 
uchw ał przy obecności 5 członków . C z ło n 
kam i zarządu s ą :

ks. M arjan F e lch n erow sk i z S zlach ty , 
ks. Dr. M aksym iljan R aszeja  z Ś liw ic , 
F ran ciszek  M ajew ski z S zlach ty ,
J ó ze f G órn ow ic z  z K ręga,
Jan O sow ick i z O sów ka,
F ranciszek  S zlach c ikow sk i z O sówka, 
An ton i G órn ow icz  z Kręga,
F ranciszek  P rzytarsk i z S zlach ty , 
L eon  G órn ow icz z L ipow y,
Leon  Zytny z L ipow y.

Czersk , dnia 4 sierpn ia 1924 r.
S ąd  P o w ia to w y .

489. Do tu te js zego  re jes tru  stow arzyszeń  
pod nr. 6 zapisanym  stow arzysz. „P o w ia to w y  
K lub M yśliw ych  na pow iat lubawski z s ie 
dzibą w L u b aw ie " zapisano dziś, że  M ie 
czys ław  G raduszew sk i i A lfon s  K ikul z za 
rządu w ystąp ili, a w ich m ie jsce  wybrano 
na człon k ów  zarządu W ładysław a M arc in 
k ow sk iego  z B yszw ałdu  i W ik to ra  M yszkow 
sk iego  z Lubawy.

Lubawa, dnia 21 s ierpn ia  1924 r.
S ąd  P o w ia t o w y

Zapisy w rejestrze J . "  „ .
490. Do naszego  re jes tru  m ałżeńsk ich  praw 
m ajątkow ych  zapisano, że  m a łżon k ow ie :
3S K on icz F ranciszek , ro ln ik  w J eg liji i L eo - 
kadja z dom u Stasińska, ogó ln ą  w spólność 
m a ją tkow ą um ów ili.

Lubawa, dnia 16 s ierpn ia  1924 r,
Sąd Pow iatow i,

| 491. Do tu te jszego  re jestru  m a łżeńsk ich  
! praw m ajątkow ych  pod nr 358 w pisano d zi

siaj, że  ro ln ik  Edward N ik lew sk i i żona jego  
S te fan ja  z Obstów , obo je  z Naw ry, na m ocy 
um ow y z dnia 28 maja 1924 r. zaprow adzili 
ro zd z ia ł m ajątków.

C hełm ża, dnia 22 sierpn ia 192* r.

S ąd  P o w ia to w y .

492. W re je s trze  praw m ajątkow ych  zap i
sano pod nr. 1840 co  n astępu je : W o jc ie 
chow sk i F ranciszek, roln ik, z Buczka i P e- 
lag ja  z dom u Braun, um ów ili układem  z dnia 
4 s ierpn ia  1924 r. ogó ln ą  w spó ln ość  m a
jątkow ą.

Ś w iec ie , dnia 16 sierpn ia 1924 r.

Sąd  P o w ia to w y .

493. W re je s trze  m a łżeńsk ich  praw m ająt
kow ych  zos ta ło  zapisane, że

1. R oln ik  F ranciszek  i Leokad ja, ur. K ło 
sowska, m a łżon kow ie  B rock  z An ie lew a, 
kon trak tem  z dnia 19 październ ika 1922r.

2. P o s ie d z ic ie l B o les ław  Jan i R oza lja , ur. 
M azurow ska, m a łżon kow ie  P rzyb y łow scy  
z M ich a łow a , kontraktem  z dnia 21 li
stopada 1923 r.

3. U rzędn ik  k o le jow y  B ron is ław  i R oza lja , 
ur. Konkol, m a łżon kow ie  Thon  ze  S zc ze 
panek, kon traktem  z dnia 3 kw ietn ia  
1924 r.

4. P os ie d z ic ie l J ó ze f i Franciszka, ur. M y
dło , m a łżon k ow ie  r lo ro s zew scy  z Su- 
mówka, kontraktem  z dnia 5 c ze rw ca  
1924 r.

u stan ow ili ogó lną w spó ln ość  majątku.

5. R o ln ik  F ran ciszek  i D orota , ur. Lew an
dowska, m a łżon kow ie  K am ińscy z Grą- 
żaw , kon traktem  z dni? 30 c ze rw ca  1924 r.

u ch y lili ro zd z ia ł majątku, a natom iast
ustanow ili ogó lną w spó ln ość  majątku.

6. R obotn ik  A lo jz y  i Leokadja, ur. Rych- 
ławska, m a łżon kow ie  W o jc iech ow scy  
z M ichałow a, kon traktem  z dnia 16-go 
c ze rw ca  1924 r.

u stan ow ili zu pełne ro z łą c zen ie  majątku 
z w yk lu czen iem  m ęża od prawa adm in i

stracji i użytku majątku

Brodn ica , dnia 22 lipca 1924 r

Sąd Powiatowy.

Obwieszczenia.
494 T u te jszy  sąd odeb ra ł od sądu obw o
d ow ego  w O s tród z ie  księgi gru n tow e i re- 
je s tra  w raz z aktam i dotycz, obszaru  d w or
sk iego  M ały N aprom ek  i gm iny M ały Napro- 
m ek przyznanych  R zeczyp osp o lite j P o lsk ie j.

Lubawa, dnia 12 sierpn ia 1924 r.

Sąd Powiatowy

^
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495, U s tę p o w a n ie  p rzeta rgu  p rzym usow ego  
n ieru chom ości M elanow o, karta 21 i 25. za 
p isanych  na im ię  p os ied z ic ie la  B ernarda 
.Hoppe z G ostoczyn a  zastanaw ia się. a lb o 
w iem  w n ioskodaw ca, w ie rzy c ie l Juljan K ie 
lich , w n iosek  sw ój na przym usow y p rze ta rg  
cofnął. W yzn aczon y na 24 w rześn ia  1924 r. 
term in  za tem  s ię  znosi.

Cho jn ice , dnia 29 lipca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

406 Panu Ignacem u O strow sk iem u  w C z e r 

sku odebrano ze zw o len ie ' do w ystępow an ia  

w ch arak terze  zastępcy  p ro ce so w ego  p rzy  
ustnych rozpraw ach  p rzed  sądem  p ow ia to ” 
wym  w Czersku .

C h o jn ice , dnia 26 s ierpn ia  1924 r.

P r e z e z  Sądu O k ręgow ego  

w z. S ierke.

Drukarnia Toruńska I .  A.


